CÂMARA MUNICIPAL DE RIO PARDO DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 25.216.151/0001-02

:
ms

Rio Pardo de Minas

REQUERIMENTO Nº 29 DE 07 DE MARÇO DE 2025.

Excelentíssimo Senhor:
AILTON APARECIDO HENRIQUE SILVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Rio Pardo de Minas-MG.

ARLEIDE COSTA PEREIRA, vereadora que esta subscreve, ouvida
a casa e na forma regimental, requer de Vossa Excelência que seja encaminhado por
ofício da Mesa Diretora, um apelo ao Excelentíssimo Senhor: Astor José de Sá, Prefeito
Municipal, para que aquela autoridade determine imediatas providências com vistas a:

| —Construção e arborização da Praça Alberto Deodato.

ll — Apresentar Projeto de Construção da Praça Alberto Deodato (se houver).

JUSTIFICATIVA:

A referida praça faz parte da história do município de Rio Pardo de Minas-MG e há mais de
um ano encontra-se abandonada, havendo necessidade de esclarecimento a população de
qual projeto será executado neste local. Sugiro que um Centro Esportivo seja construído,
gerando esporte e lazer aos rio-pardenses, além disso, faz-se necessário o plantio de novas
árvores no local.

Ressalto que é preciso valorizar esses espaços públicos, especialmente os antigos que faz
parte da memória afetiva do seu povo.

Nestes termos,
Pede deferimento.

ARL IRA
Vereadora - Solidariedade

Rua Waldemir Patrício de Souza, 30 - Centro - Telefax: (38) 3824-1184
CEP: 39.530-000 - Rio Pardo de Minas - Minas Gerais - E-mail:

camararpm&Q&bol.com.br